
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám V. 

 

Veřejná zakázka: Zateplení  budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,  IČ: 70889546 

Způsob zadání: vyhlášené podle zákona č. 137/2006 Sb., zákon o veřejných zakázkách (dále jen 

zákon), zveřejněné na IS VZ US pod evidenčním číslem VZ 60053528 dne 3.12.2010 

 

Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné 

zakázky:  

1) Fasády jižního křídla: 

1) Prosím o obrázek/nákres profilu Ozdobné fasádní lišty E7 173x60mm – položka č.34. Nelze 

podle označení dohledat. 

2) K čemu se vztahují položky oddílů Povlakové krytiny – položky 94, 95; Izolace tepelné – 

položka č. 97 až 102, a Dokončovací práce nátěry – položky 142 až 146? Prosím o 

vysvětlení, uvedení výkresu apod., a uvedení výpočtu výměry. 

Odpověď : 

1) 

                
 

2)Položky 94, 95 - natavení izolací nad vstupem na ARO a na terase ve 3. NP. 

Položky 97, 98 – tepelné izolace nad vstupem na ARO a na terase ve 3. NP. 

Položky 99 – 101 – tepelné izolace říms pod střechou po obvodě objektu. 

Položka 142 – římsa řez B-B 

Položka 143 – nátěr roštu říms po obvodě objektu. 

Položka 144 – nátěr zábradlí s ochrannou sítí a okenních mříží. 

Položky 145 – 146 – nátěr střechy nad kompresorovnou. 

 

2)Fasády východního křídla: 

1) K čemu se vztahují položky oddílů Izolace proti vodě – položky 66 až 70; Povlakové krytiny 

– položky 71, 72; Izolace tepelné – položka č. 74 až 78; Konstrukce tesařské – položky 80 až 

84; Zasklívání – položka 129, a Dokončovací práce nátěry – položka 125? Prosím o 

vysvětlení, uvedení výkresu apod., a uvedení výpočtu výměry. 

2) Položka č. 108 M+D přístřešku nad hlavním vchodem 3840/1000 – tato položka reprezentuje 

úpravy popsané na výkrese AR14? Týkají se tohoto i další položky ve slepém rozpočtu? 

Pokud ano, které? 

3) Položka č. 109 Úprava zábradlí na balkonu – tato položka reprezentuje úpravy popsané na 

výkrese AR15 nebo se jedná o D+M zábradlí z tabulky PSV č. pozice 36? Týkají se tohoto i 

další položky ve slepém rozpočtu? Pokud ano, které? 

Odpověď : 

1)Položka 66 – izolace balkonu ve 2. NP. 

Položka 67 – izolace soklu pod terénem. 



Položka 68, 69 – zaizolování 3 ks dešťových svodů po fasádě. 

Položka 71, 72 – povlaková krytina nad vstupem na ARO a nad přístřeškem ve dvoře a nad 

garáží a vstupem. 

Položka 74, 75 – tepelná izolace nad vstupem na ARO a nad přístřeškem ve dvoře a nad 

garáží a vstupem + nad balkonem ve 2. NP. 

Položka 76, 77 -  tepelná izolace balkonu ve 2. NP. 

Položka 80 – opláštění 3 ks střešních svodů po fasádě objektu. 

Položka 81, 82 – podkladní rošt opláštění 3 ks střešních svodů po fasádě objektu. 

Položka 83 – spojovací prostředky opláštění 3 ks střešních svodů po fasádě objektu. 

Položka 125 – nátěr balkonových zábradlí a okenních mříží.  

Položka 129 -  vybourání stěny z copilitu – viz AR 8, 3. NP vlevo. 

2)Položka 108 – ano jedná se o úpravy popsané v AR 14. 

3)Položka 109 – ano jedná se o úpravy popsané v AR 15. 

 

3)Rekonstrukce střechy východního křídla: K čemu se vztahují položky oddílu Konstrukce tesařské – 

položky 70, 71? Prosím o vysvětlení, uvedení výkresu apod., a uvedení výpočtu výměry. 

Odpověď : 

Položka 70, 71 – bednění vrchu atik 

4) Interna 

1) K čemu se vztahují položky oddílů Konstrukce tesařské – položky 90 až 92; a Dokončovací 

práce nátěry – položky 165 až 168? Prosím o vysvětlení, uvedení výkresu apod., a uvedení 

výpočtu výměry. 

2) Co reprezentuje položka č. 149, 151 a 152? 

3) Obsahuje slepý rozpočet práce a dodávky týkající se úprav přístřešku nad hlavním vchodem 

(AR 13)? Pokud ano, které všechny položky to jsou? 

4) Položka č. 154 Oprava opěrné zdi – tato položka reprezentuje práce popsané na výkrese ST2, 

plus popis v TZ statiky? Tedy i osazení desek na korunu zdi? 

 

Odpověď : 

1)Položka 90 – 92 – bednění vrchu atik, okraje střechy strojovny výtahů a vstupu nad 

služebním vchodem. 

Položka 165 – nátěry dřevěného bednění strojoven VZT na střeše. 

Položka 166 – 168 – nátěry ocelových konstrukcí strojoven VZT 

2)Položka 149 – 152 – úprava konstrukce přístřešku nad hlavním vstupem. 

3)Ano, jedná se o položky 39, 40, 149 – 152, je obsaženo i v položce 69, 70, 72. 

4)Ano obsahuje i osazení desek. 
 

 

5) V zadávací dokumentaci resp. projektové dokumentaci není ve smyslu Vyhlášky 499/2006 

Stavebně technický průzkum s ohledem na výskyt azbestu. Z tohoto důvodu žádáme zadavatele o 

sdělení jaká je skladba boletického panelu, resp. kolik desek a jaké  tloušťky obsahuje, protože v 

dokumentaci je zmíněna pouze vnitřní deska bez uvedené její tloušťky. Dále pak je potřeba vědět v 

jakém stavu je vložená tepelná izolace, jestli není kontaminována azbestem, jak tomu v mnoha 

případech u podobných konstrukcí boletického panelů bývá. 

Odpověď : 

Stavebně technický průzkum nebyl proveden, vnitřní deska je pravděpodobně 

z DUPRONITU A tl. 10 mm. Kontaminace minerální vlny se nepředpokládá. 
 

 

 



 
6) Dále bychom potřebovali znát bližší specifikaci keramického obkladu u fasádního systému 

s keramickým obkladem (označení „C“) 

Odpověď : 

Jedná se o kvalitní slinuté keramické dlaždice tl. 9 mm rektifikované, tj. ořezané na přesný 

rozměr. Musejí být nenasákavé (E<3%) s vysokou tvrdostí (MOHS 8) a mrazuvzdorné. 

Barva šedomodrá, přírodní matný povrch.  

Kvalitativně odpovídající například ARKIM MICRON barva DL. 

Nosná konstrukce předvěšeného keramického obkladu je uvažována hliníková, obklad je 

přichycen pomocí viditelných příchytek komaxitovaných na RAL odpovídající keramickému 

obkladu. 
 

 

7) V rekapitulaci rozpočtů je uveden základ pro DPH 10%. Které to jsou položky ve výkazu výměr? 

Odpověď : položky ve VV nejsou členěny podle DPH, výši DPH musí určit zhotovitel.  

 

8) Ve výkazu výměr v kapitole OST Ostatní v sloupci číslo 6 označeného množství celkem je 

uvedena výměra nula. Je možné tyto výměry přepsat, aniž bych zasahoval do změn zadaného výkazu 

výměr? Viz tabulka. 

  

ZADÁNÍ 
     

Stavba:  
Nemocnice Trutnov-Rekonstrukce hlavní 

budovy    

Objekt:  Fasády východního křídla  
 

Datum:  27.11.2009 
 

Část:  
    

JKSO:  
  

        

P.Č. KCN 
Kód 

položky 
Zkrácený popis MJ 

Množství 

celkem 

Cena 

jednotková 
Cena celkem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        
        
        
  

OST OST 
   

  

  
O01 Ostatní 

   
  

147 999 999000243 GZS % 0,000     

148 999 999000244 Provozní vlivy % 0,000     

149 999 999000245 Kompletační činnost % 0,000     

 

Odpověď : Uchazeč může množství u výše uvedených položek přepsat. Jedná se pouze o tyto výše 

uvedené položky včetně shodných položek týkajících se VRN u ostatních dílčích rozpočtů stavby. Ve 

všech ostatních položkách musí být množství stanovené zadavatelem dodrženo. 

 

9) Objekt INTERNA - položka č.60 - Oprava drobných poruch obvodového pláště certifikovaným 

vysprávkovým systémem pro ŽB konstrukce. Prosíme o přesnou specifikaci rozsahu prací, které má 

tento komplet obsahovat. Pokud není možno toto takto specifikovat, stanovte částku, kterou si 

zadavatel přeje za tyto práce v ocenění mít, aby všichni uchazeči měli stejnou cenu a nedošlo k 

znevýhodnění na základě této nejednoznačné položky. 

Odpověď : 

Položka specifikuje práce, jejichž rozsah nelze nyní stanovit. Jedná se o vyspravení stěnových panelů 

po sejmutí keramického obkladu. V ploše panelů může být porušena povrchová vrstva z betonu (cca 

1,5 cm) a mohou být narušené (odmrzlé) i tvarovky (tepelná izolace) uvnitř panelu a může být 

obnažena i výztuž. Oprava vyztužené části průřezu a obnažené výztuže musí být provedena sanačním 

systémem na opravy ŽB. Dále položka obsahuje práce na doplnění odmrzlých a odbouraných částí 

průřezu panelů a vyrovnání povrchu panelů pod omítku. Uchazeči uvedou ve své nabídce fixní 

pevnou částku v pol.č. 60 ve výši 400 000,- Kč bez DPH. 



 

10) Interna: Ústřední topení – slepý rozpočet obsahuje položku Výměna potrubí 130m. Je třeba 

stanovit materiál potrubí, dimenzi, počet přípojek apod. Nutné doplnit! 

Odpověď : 

Materiál - ocelové potrubí do DN 25 pro přepojování stávajících radiátorů. 
 

 

11) Bude se posuzovat celková cena zakázky bez DPH?  

Odpověď : V Zadávací dokumentaci je jednoznačně uvedeno : Hodnotícím kritériem je podle §78, 

odst.1 písm.b) zákona nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

 

V Trutnově dne 22.12.2010 


